
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11

Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna - Tel. 051/515110 - Fax 051/511086

C.M. BOIC854003 -  C.F. 80073510374   -   www.ic11bo.it  

                                                               Bologna, 23.11.2023

        Al Sito Web
Agli atti della scuola

Oggetto:  Determina  per  avviso  interno  per  la  selezione  di  n.  1  figura  professionale  da  impiegare  nel  ruolo  di
“Collaudatore” con inquadramento economico all’interno del 10% dei costi di progettazione.
Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi
Progetto: “Spazi dinamici per una didattica innov...attiva”
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P- 21130
CUP: I34D22004340006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 7 c. 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 che prevede che le Istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali non
possono far fronte con personale di servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata
competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14
luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;
VISTA la candidatura trasmessa dall’Istituto Scolastico n. 11 codice M4C1I3.2-2022-961-P- 21130;
VISTO l’atto di concessione prot. n° 41848 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e
contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTO le  note  operative  prot.  n°  107624  del  21/12/2022  che  a  pagina  13  ultimo  capoverso  declinano  “Le  spese  di
progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i
costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli
spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla
realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.”;
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi dell’articolo 6,
paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio,
controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni
di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Dott.ssa Francesca Lucia De Stradis

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.6371.23-11-2023.I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.ic11bo.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11

Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna - Tel. 051/515110 - Fax 051/511086

C.M. BOIC854003 -  C.F. 80073510374   -   www.ic11bo.it  

e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione
scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1897/VI.1 del 29.03.2023;
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  50  del  20/12/202 di  aggiornamento  del  P.T.O.F.  per  gli  anni  scolastici
2022/2025;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 31/01/2023, di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio
finanziario 2023; 
VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze in qualità di
“collaudatore” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;

Tutto quanto visto che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA

Art. 1

Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione Scolastica per l’individuazione di n. 1
figura  professionale  di  “Collaudatore”  da  utilizzare  per  l’attuazione  del  progetto  Missione  4  “Istruzione  e  ricerca”  –
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asini nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola
4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.

Art. 2
L’avvio della procedura comparativa di selezione per il reclutamento di n. 1 figura professionale di “Collaudatore” per la
realizzazione del progetto in oggetto.

Art.3
I criteri di selezione dei contraenti riguardano i titoli, le competenze e le esperienze secondo le modalità indicate nell’avviso
di selezione.

Art. 4
Gli aspiranti all’incarico dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto nel bando di selezione.

Art. 5
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i tempi previsti dal PNRR a cui l’avviso fa riferimento.

Art. 6
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si individua quale

Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Filomena Massaro.

Il RUP

La Dirigente Scolastica

         Dott.ssa Filomena Massaro

(documento firmato digitalmente)

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Dott.ssa Francesca Lucia De Stradis

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.6371.23-11-2023.I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.ic11bo.it/

		2023-11-23T15:45:17+0100
	MSSFMN58D65G491Z




